THE ABBEY OF FOUNTAINS, AND OF THE

SUCCESSION OF THE ABBOTS.

NARRATIO DE FUNDATIONE FONTANIS MONASTERII IN COMITATU

EBORACENSI.

Incipit prefatio.

REVERENDO patri et domno, Johanni abbati de Fontibus,

frater Hugo, monachus de Kyrkestal, salutem quæ nunc est, et

eternam .

Placuit excellenciæ vestræ , pater venerabilis, ut succinta nar

(1 ) The Manuscript whence the text of this Narrative is derived , remains, as I have observed

in the Introduction to this work , in the form of a Roll of the fifteenth century , among the Gale

MSS. (0.1.79) in the Library of Trinity College, Cambridge. Besides this title , it bears the

contemporary endorsement, “ Narracio de fundacione, etc., monasterij de Fontibus in Com . Ebor. , "

and an ancient press mark , K. xx . 1 . A slight laceration at the head of the Roll has caused the

B
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ratione ' in acta redigerem quo auctore vel ordine [ illa mater ]?

nostra sancta , scilicet Fontanensis ecclesia, cui Deo disponente

inpresentiarium præsidetis, suæ fundationis sumpserit originem ,

[ qualiter illa vinJea' Domini benedicta* in loco horroris et [vastæ ]

solitudinis sic creverit, sic se dilataverit, extendens palmites suos

usque ad mare et propagines (suas ad ex ]teras nationes.? Monuis

tis etiam ad majorem evidentiam ut a seniore nostro Serlone sua

super hiis sensa requirerem , qui in dubiis eo certiorem faceret fidem ,

quo et ipse rebus gestis ex parte interfuit , et veritatem ex ordiné

a majoribus suis sepius audivit. Conveni senem super hiis quæ

venerunt in dubium , contestans hominem ne qua mihi incomperta

suggereret, parceret ab incognitis, reticeret ambigua, et ca sola

proponeret quæ vel presens ipse vidisset, vel majorum relatione

fideliter accipisset. Tum ille , sicut est in dicendo serius, “ Sexa

gesimus, " inquit, “ et nonus annus hic est ' a diebus conversionis

meæ , et eram tunc, ut memini, incipiens quasi annorum triginta ,

cum me primo Fontes contuli, sacro illi conventui sociandus.

Quæ tunc ibi gerebantur ignorare non potui. Egressioni mona

chorum de cænobio Eboracensi ipse interfui," egredientes facie

[et nomine] ' ? à pueritia cognovi, in territorio eorum natus, apud

omission of a few words, which are supplied here, in the instances unnoted, by conjecture, and in

the rest, from the other MS. copies of the Narrative as indicated .

In the following various readings, the addition of the letter A. denotes the Arundel MS. 51 ,

in the British Museum : C. the copy of the “ Epistola Turstini " in the Library of Corpus Christi